CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 265/2018

Siimula: "Requeiro informacöes do
Executivo, junto a secretaria de
planejamento e gestho, aos cuidados do
senhor Marcos Gianelli de Toledo, para
realizaçäo de estudos para implantaço
de vasos corn arranjos de flores flog

postes de iluminacäo ptiblica das
principals avenidas da cidade."

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encarninhada ao
ExcelentIssimo Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Marcos Gianelli de
Toledo, secretário de planejamento e gestâo, para realizaço de estudos
para implantaçâo de vasos corn arranjos de flores nos postes de
iluminacao ptiblica das principais avenidas da ddade.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

LUTOR
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Desde a emancipaco, flOSSO municipio tern crescido e avancando
no desenvolvimento, mas em muitos setores ele cresceu de maneira
desordenada e sem planejamento causando poluiço visual em alguns
pontos especIficos.

Desta forma, é possIvel trazer mais beleza ao municIpio e diminuir
os impactos da poluicâo visual corn a implantacäo desses vasos de flores,
iniciativa que jã foi irnplantada em outros municIpios e que tende a somar
corn o projeto "Cidade Bela" de iniciativa do Executivo Municipal,
enriquecendo o visual das vias püblicas do rnunicIpio.

iL:CrrJP.

p; TTOCGLO

18 JAN. 2O3

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SF - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensao de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovacão do presente
requerimento, para que corn mxima urgência, sejam prestadas as
informacöes ora sot icitadas.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora TININHA - PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SF - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

-I

w!t